

**Protokół nr 3/2020**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu**  
**Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich**  
**odbytego w dniu 19 czerwca 2020 roku**  
**VIII kadencja**

**Godzina rozpoczęcia obrad:** 10:00

**Godzina zakończenia obrad:** 10:42

**Miejsce obrad:** sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

**Posiedzenie łączonych Komisji: Rozwoju Gospodarczego i Budżetu wraz z Komisją Rewizyjną.**

**W Komisji udział wzięli:**

**Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu:**

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Arkadiusz Wilczewski	Przewodniczący Komisji
2. Krzysztof Cupiał	Członek
3. Dorota Sierka	Członek
4. Janusz Labok	Członek
5. Jacek Górowski	Członek
6. Piotr Warzocha	Członek
7. Stanisław Płachytka	Członek
8. Błażej Sobala	Członek

**Członkowie Komisji Rewizyjnej:**

(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

1. Irena Szewczyk	Przewodnicząca Komisji
2. Piotr Warzocha	Zastępca Przewodniczącej
3. Błażej Sobala	Członek
4. Arkadiusz Wilczewski	Członek
5. Franciszek Gawęda	Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawiła PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Analiza realizacji inwestycji w 2019 roku.
5. Analiza i ocena wykonania budżety za 2019 rok.
6. Analiza sprawozdania finansowego za 2019 rok.
7. Analiza raportu o stanie gminy za 2019 rok.
8. Sprawy różne.

cd. dla Komisji Rewizyjnej

9. Przygotowanie wniosku o udzieleni bądź nieudzielenie absolutorium Burmistrzowie Ząbkowic Śląskich z 2019 rok.
10. Zakończenie obrad.

#### **Ad. pkt. 1 i 2 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk otworzyła posiedzenie i stwierdziła kworum dwóch komisji.

#### **Ad. pkt. 3 Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad został przyjęty przez dwie komisje.

#### **Ad. pkt. 4 Analiza realizacji inwestycji w 2019 roku.**

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniak poprosił o zadawanie pytań dotyczących przekazanego członkom komisji wykazu zadań inwestycyjnych realizowanych w 2019 roku (załącznik nr 4 do protokołu).

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek zwrócił uwagę, że przedłożona informacja jest bardzo szczegółowa. Zawiera ona nie tylko zadanie i kwotę ale także komentarze ze skrótowym opisem projektu.

Nikt nie zabrał głosu. Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu.

#### **Ad. pkt 5 Analiza i ocena wykonania budżetu za 2019 rok.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk przypomniała, że na posiedzeniu łączonych komisji w dniu 4 maja 2020 analizowano realizację i ocenę wykonania budżetu za 2019 roku. Zapytała czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania odnośnie wykonania budżetu za 2019 rok.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Arkadiusz Wilczewski poddał pod głosowanie swojej Komisji wykonanie Budżetu za 2019 roku.

Głosowanie: 8 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących

Komisja jednogłośnie „za” przyjęła wykonanie budżetu.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk** również poddała pod głosowanie swojej Komisji wykonanie Budżetu za 2019 roku.

Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący.

Komisja przy jednym głosie wstrzymującym przyjęła wykonanie budżetu.

#### **Ad. pkt 6 Analiza sprawozdania finansowego za 2019 rok.**

**Zastępca Skarbnika Maria Grzesik** główne informacje, które wynikają z bilansu wykonania budżetu to przede wszystkim wynik budżetu za dany rok, wielkość skumulowanego deficytu z lat ubiegłych oraz suma zadłużenia jednostki samorządu na dzień 31 grudnia 2019 roku. Bilans ten służy również wyliczeniu kwoty wolnych środków uzyskanych za dany rok budżetowy - na koniec roku 2019 wyniosły one 1 558 515,35zł. Suma bilansowa aktywów i pasywów wynikająca z bilansu wykonania budżetu na dzień 31 grudnia 2019 roku wynosi 4 899 169,67 zł. Po stronie aktywów mamy środki pieniężne w wysokości 4 409 365,80 zł, należności 489 801,35 zł, w tym należne udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych w kwocie 482 546 zł, a pozostałe należności w kwocie 7 225,19 zł. Po stronie pasywów zobowiązania w wysokości 38 083 549,98 zł i są to zobowiązania z tytułów kredytów bankowych i pożyczek. Ujemne aktywa budżetu wyniosły - 34 501 665,87 zł, które obejmują między innymi deficyt budżetu z lat poprzednich. Rozliczenia okresowe w kwocie 1 080 905 zł stanowi kwota subwencji przekazanej z budżetu państwa w miesiącu grudniu na sfinansowanie zadań oświatowych realizowanych w styczniu 2020 roku.

Kolejną pozycją jest bilans łączny. Suma bilansowa w łącznym bilansie samorządowych jednostek budżetowych - po stronie aktywów i pasywów wynosi 158 415 708,24 zł. Po stronie aktywów wartości niematerialne i prawne w wysokości 149 396,28 zł, środki trwałe 99 743 687,89 zł, środki trwałe w budowie (inwestycje rozpoczęte i niezakończone) 16 736 264,13 zł, zapasy materiałów 73 067,89 zł, należności krótkoterminowe 6 852 650,33 zł, środki pieniężne zgromadzone na rachunkach - Zakładowy Fundusz Świadczeń oraz sumy depozytowe w łącznej kwocie 1 205 517,05 zł. Po stronie pasywów fundusz jednostki 140 349 414,73 zł, zobowiązania krótkoterminowe 8 037 471,68 zł, fundusze specjalne 2 725 262,93 zł.

Łączny rachunek zysków i strat obrazuje jak ukształtowały się wielkości przychodów i kosztów z poszczególnych tytułów za okres sprawozdawczy. Jednostki budżetowe osiągnęły przychody w wysokości 100 942 472,31 zł. Kwota ta obejmuje między innymi dotacje i subwencje uzyskane przez gminę. Poniesione koszty zamknęły się kwotą 90 132 358,10 zł. Wymienione kwoty dają zysk bilansowy w wysokości 10 028 821,83 zł.

Zestawienie zmian funduszu jest to kolejne sprawozdanie, które jest uzupełnieniem informacji o zmianach w poszczególnych składnikach majątkowych gminy, które mają wpływ na stan funduszu jednostek organizacyjnych. Fundusz jednostek na koniec roku wyniósł 150 378 236,56 zł.

W związku z brakiem pytań **Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Arkadiusz Wilczewski** poddał swojej Komisji pod głosowanie sprawozdanie finansowe za 2019 rok.

Głosowanie: 8 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.

Sprawozdanie zostało przyjęte przez Komisję.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk** poddała pod głosowanie swojej Komisji sprawozdanie finansowe za 2019 rok.

Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący.

Sprawozdanie przy jednym głosie wstrzymującym zostało przyjęte przez Komisję.

#### **Ad. pkt 7 Analiza raportu o stanie gminy za 2019 rok.**

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk** poprosiła Burmistrza o podanie ogólnych informacji, najważniejszych elementów, na które chciałby zwrócić uwagę.

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek** zgodnie z przepisami został przedłożony Radzie Miejskiej raport o stanie gminy na dzień 31 grudnia 2019 roku. W raporcie na 152 stronach zostały ujęte najważniejsze dane i informacje z 2019 roku. Częściowo jest to poszerzona informacja ze sprawozdania z wykonania budżetu ale dodane są również inne ważne rzeczy. Przy wykonaniu budżetu jak i informacjach z tego raportu budżet gminy w 2019 roku przekroczył 100 000 000 zł. W pierwszej części jest opisana część finansowa, najważniejsze informacje z budżetu między innymi pozyskane środki zewnętrzne w wysokości 23 000 000 zł oraz działania inwestycyjne i remontowe. Opisane są dokumenty strategiczne, polityka, program i strategia. Również zgodnie z obowiązującym prawem zostały przedłożone informacje o stanie mienia, w szczególności stanie gruntów i wszystkiego co związane jest z nieruchomościami. Kolejnym elementem jest informacja o spółkach komunalnych. Gmina posiada 4 spółki, w których jest 100% właścicielem. W raporcie opisany jest zakres działalności spółek oraz wskazane wielkości kapitałów. Kolejnym elementem jest informacja dotycząca planu zagospodarowania przestrzennego i wszystkich spraw związanych z budownictwem i rozwojem. Obszar, na który należy zwrócić uwagę to ochrona środowiska. Opisany jest temat odpadów komunalnych a także informacja o wsparciu mieszkańców i dofinansowaniu wymiany pieców w gminie. Dużym obszarem jest gospodarka mieszkaniowa i komunalna, sprawy

związane z oświatą i wychowaniem. Ponadto znajdują się informacje o zakresie działalności Ośrodka Pomocy Społecznej, które w dużej części są zadaniami rządowymi zleconymi. Znajdują się także informacje w zakresie przedsiębiorczości, o ewidencji działalności gospodarczej, o spotkaniach, szkoleniach dla przedsiębiorców prowadzonych przez gminę za pośrednictwem Wydziału Rozwoju i Promocji.

Bezpieczeństwo publiczne z podziałem na Straż Miejską i Ochotnicze Straże Pożarne. Kultura i dziedzictwo narodowe – opis działalności Biblioteki i Ośrodka Kultury.

Kolejną częścią jest sport i rekreacja – opis działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji, który funkcjonował do 31 grudnia 2019 roku, a od początku roku działalność prowadzi Ząbkowickie Centrum Sportu i Rekreacji jako spółka.

Promocja, turystyka i współpraca międzynarodowa – określony został zakres działań w 2019 roku oraz współpraca z instytucjami i działalnością społeczną, organizacjami pozarządowymi. Bardzo duża działalność gminy w tym zakresie o czym świadczy ilość udzielonych dotacji i kwot przeznaczonych na ten zakres pracy.

Opisane są także jednostki pomocnicze, czyli sołectwa i zarządy osiedli oraz przynależność gminy do różnego rodzaju stowarzyszeń. Ponadto znajduje się zestawienie podjętych przez Wysoką Radę uchwał, ilość posiedzeń poszczególnych komisji. Informacje w zakresie administracyjnym tj. korespondencja, pełnomocnictwa, kontrole, skargi, umowy, działalność urzędu.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk** zwróciła uwagę, że w raporcie nie ma informacji dotyczących stanu bezrobocia w Gminie Ząbkowice Śląskie.

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek** odpowiedział, że nie wynika to z zakresu obowiązków gminy. Dodał, że można raport o tą informację uzupełnić ale nie jest ona obligatoryjna.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk** powiedziała, że jeżeli mowa jest o stanie gminy to informacja dotycząca bezrobocia jest dość bardzo ważną informacją.

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek** powiedział, że informacje w tym zakresie zostaną przygotowane i przedstawione na sesji absolutoryjnej.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk** zwróciła uwagę na to, że podana jest informacja o wynikach egzaminów ośmioklasistów. Zaproponowała, żeby w przyszłym roku odnieść się do wyników z tegorocznego egzaminu – czy wyniki się podwyższyły czy obniżyły. Ponadto zapytała czy uchwały podjęte przez Radę Miejską nie powinny być w formie załącznika.

**Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek** powiedział, że uwagi zostaną uwzględnione.

**Ad. pkt 8 Sprawy różne.**

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Arkadiusz Wilczewski powiedział, że należy wybrać zastępcę przewodniczącego komisji. Zapytał czy są jakieś propozycje.

W związku z brakiem propozycji, Przewodniczący zaproponował kandydaturę Krzysztofa Cupiała.

Radny Krzysztof Cupiał wyraził zgodę.

Głosowanie: 8 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.

Stwierdził, że w wyniku głosowania Zastępcą Przewodniczącego Komisji został Radny Krzysztof Cupiał.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu** Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk zamknęła posiedzenie łączonych Komisji: Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu wraz z Komisją Rewizyjną Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich.

Następnie przeszła do realizacji porządku obrad Komisji Rewizyjnej.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

(-) Irena Szewczyk

Przewodniczący Komisji  
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

(-) Arkadiusz Wilczewski

Protokół sporządziła:

Aleksandra Wójcik

Ref. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych

Sprawdziła: Monika Gwóźdź

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych

M. Gwóźdź